

# 事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	855,119,162	788,185,088	66,934,074
	老人福祉事業収益	336,954,467	347,401,415	△10,446,948
	経常経費寄附金収益	5,234,184	8,610,179	△3,375,995
	サービス活動収益計(1)	1,197,307,813	1,144,196,682	53,111,131
	費用			
	人件費	823,047,864	788,315,100	34,732,764
	事業費	172,501,553	175,824,915	△3,323,362
	事務費	137,749,902	134,584,805	3,165,097
	利用者負担軽減額	507,003	258,427	248,576
減価償却費	67,434,318	66,487,853	946,465	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△32,238,519	△34,661,604	2,423,085	
徴収不能引当金繰入	634,866	0	634,866	
サービス活動費用計(2)	1,169,636,987	1,130,809,496	38,827,491	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	27,670,826	13,387,186	14,283,640	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	464,000	525,000	△61,000
	受取利息配当金収益	26,848	26,855	△7
	その他のサービス活動外収益	28,398,372	11,794,299	16,604,073
	サービス活動外収益計(4)	28,889,220	12,346,154	16,543,066
	費用			
	支払利息	2,033,891	2,298,220	△264,329
	その他のサービス活動外費用	3,771,312	3,889,194	△117,882
	サービス活動外費用計(5)	5,805,203	6,187,414	△382,211
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	23,084,017	6,158,740	16,925,277
経常増減差額(7)=(3)+(6)	50,754,843	19,545,926	31,208,917	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	1,500,000	△1,500,000
	固定資産売却益	0	160,247	△160,247
	その他の特別収益	130,000	0	130,000
	特別収益計(8)	130,000	1,660,247	△1,530,247
	費用			
	固定資産売却損・処分損	35	415,807	△415,772
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	△2	0	△2
	国庫補助金等特別積立金積立額	△1,500,000	1,500,000	△3,000,000
	その他の特別損失	1,532,646	0	1,532,646
特別費用計(9)	32,679	1,915,807	△1,883,128	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	97,321	△255,560	352,881	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	50,852,164	19,290,366	31,561,798	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	294,683,004	275,392,638	19,290,366
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	345,535,168	294,683,004	50,852,164
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	345,535,168	294,683,004	50,852,164	